Backlog Courrier - Anomalie #25090

L'événement de notification "VISA courrier a viser/signer par utilisateur"” avec filtre
"Viseur/signataire actuel du document” ne semble pas fonctionner comme attendu

24/05/2023 10:40 - Emmanuel DILLARD

Statut: R&D - A planifier Début: 20/12/2022
Priorité: 2-Sérieux Echéance:

Assigné a: Emmanuel DILLARD

Catégorie:

Version cible: 21.03

Version applicable 2301 Tags Courrier:

MC:

Description

En tant gu’Administrateur fonctionnel, je configure une notification a destination des viseurs
(cf pj Config notif Viseur) et je programme son envoi quotidien.

En tant qu’agent, je veux faire viser et signer 2 courriers dans Maarch Courrier
avec un circuit différent

-Doc MAARCH/2022A/118

> ler viseur : Patricia Petit
> 2éme viseur : Martin Manfred
> Signataire : Edith Erina

-Doc MAARCH/2022A/83

> ler viseur : Martin Manfred
> 2éme viseur : Patricia Petit
> Signataire : Barbara Bain

Les 2 courriers sont envoyés par 1’agent et sont dans la bannette Courriers a viser / signer
de chacun des lers viseurs du circuit de visa.

Résultats attendus

A l’horaire prévu, la notification « Nouveaux courriers a viser » est envoyée a Patricia Petit et
Martin Manfred contenu une liste avec un seul courrier a viser.

Résultats obtenus

A l’horaire prévu, la notification est envoyée a Patricia Petit et Martin Manfred.
La notification contient une liste de 2 courriers a viser alors qu’ils n’ont la vision
que sur un des 2 courriers a viser.

NB : si on configure une notification dans le méme principe pour les signataires,
chaque signataire recgoit une notification contenant la liste de tous les courriers

sur lesquels ils sont identifiés comme signataire alors que le circuit de visa n’a pas
encore atteint 1’étape du signataire.

Est-il possible d'envoyer une notification uniquement a l'utilisateur qui doit étre acteur
dans le circuit de visa configuré et pas a l'ensemble des utilisateurs concernés ?

A. Compréhension

Historique

#2 - 26/05/2023 10:59 - Emmanuel DILLARD
- Version applicable MC changé de 2301.1 a 2301

20/04/2024 1/2




Fichiers

Notif visa_circuit Courrier 118.jpg
Notif visa_circuit Courrier 83.jpg
Notif visa_format modele de doc.jpg
Notif visa_format notif.jpg

double_notif.gif

20/04/2024

95,8 ko
107 ko
120 ko

84,7 ko
685 ko

20/12/2022
20/12/2022
20/12/2022
20/12/2022
22/12/2022

Marianne Falzon
Marianne Falzon
Marianne Falzon
Marianne Falzon

Gael BOISSON

22


http://www.tcpdf.org

