Backlog Courrier - Anomalie #25090

L'évènement de notification "VISA courrier à viser/signer par utilisateur" avec filtre "Viseur/signataire actuel du document" ne semble pas fonctionner comme attendu

24/05/2023 10:40 - Emmanuel DILLARD

Statut: Début: R&D - A planifier 20/12/2022

Priorité: 2-Sérieux

Assigné à: **Emmanuel DILLARD**

Catégorie:

Version cible: 21.03

Version applicable 2301 **Tags Courrier:**

MC:

Description

En tant qu'Administrateur fonctionnel, je configure une notification à destination des viseurs (cf pj Config notif Viseur) et je programme son envoi quotidien.

Echéance:

En tant qu'agent, je veux faire viser et signer 2 courriers dans Maarch Courrier avec un circuit différent :

```
-Doc MAARCH/2022A/118 :
```

- > 1er viseur : Patricia Petit > 2ème viseur : Martin Manfred
- > Signataire : Edith Erina

-Doc MAARCH/2022A/83 :

- > 1er viseur : Martin Manfred > 2ème viseur : Patricia Petit > Signataire : Barbara Bain
- Les 2 courriers sont envoyés par l'agent et sont dans la bannette Courriers à viser / signer de chacun des lers viseurs du circuit de visa.

Résultats attendus :

A l'horaire prévu, la notification « Nouveaux courriers à viser » est envoyée à Patricia Petit et Martin Manfred contenu une liste avec un seul courrier à viser.

Résultats obtenus :

A l'horaire prévu, la notification est envoyée à Patricia Petit et Martin Manfred. La notification contient une liste de 2 courriers à viser alors qu'ils n'ont la vision que sur un des 2 courriers à viser.

NB : si on configure une notification dans le même principe pour les signataires, chaque signataire reçoit une notification contenant la liste de tous les courriers sur lesquels ils sont identifiés comme signataire alors que le circuit de visa n'a pas encore atteint l'étape du signataire.

Est-il possible d'envoyer une notification uniquement à l'utilisateur qui doit être acteur dans le circuit de visa configuré et pas à l'ensemble des utilisateurs concernés ?

A. Compréhension

Historique

#2 - 26/05/2023 10:59 - Emmanuel DILLARD

- Version applicable MC changé de 2301.1 à 2301

02/05/2024 1/2

Fichiers

Notif visa_circuit Courrier 118.jpg	95,8 ko	20/12/2022	Marianne Falzon
Notif visa_circuit Courrier 83.jpg	107 ko	20/12/2022	Marianne Falzon
Notif visa_format modèle de doc.jpg	120 ko	20/12/2022	Marianne Falzon
Notif visa_format notif.jpg	84,7 ko	20/12/2022	Marianne Falzon
double notifigif	685 ko	22/12/2022	Gael BOISSON

02/05/2024 2/2